



Dagsorden

Mødetitel:		Skolebestyrelsesmøde			
Dato:	8. marts 2021	Tidspunkt:	17.00 – 19.30	Sted:	Virtuelt
Møde indkaldt af:	SB				
Mødetype:	Skolebestyrelsesmøde				
Arrangør					
Referent:	NM				
Tidtager:					
Deltagere:	Formand Tina Quaade Skotte, Næstformand, Sonny Storgaard, Ann-Marie Bengtzen, Dorthe Rousing, Susanne Steensen, Henrik Olsen. Elevrep.: Martin Skriver og Lykke Storgaard – deltager ikke Medarbejderrepræsentanter SJ og JS, Ledelse: Skoleleder Signe Broe (SB), Viceskoleleder: Nete Mægaard (NM) Vi skal lige have noteret, at alle kommer på - fremadrettet.				

1. Emne:		Corona – nedlukningen (15 min)	
Drøftelse	Status på og drøftelser omkring nedlukningen		
Konklusion	Det har været godt at få de yngste tilbage i skolen. Både i forhold til det faglige og til trivsel. Hver klasse er helt for sig. Der kommer flere og flere i nødpasningen, dette er forståeligt. Der er forsøgt med små grupper, af de ældste elever, der sidder sammen. Dette med delvist succes. Skolen har kontaktet familier, hvor vi mener, det vil være en god løsning for børnene at komme i skole. Vi ved endnu ikke noget om, hvornår resten af eleverne kommer tilbage i skolen. Kalundborg kommune har købt Falck til at teste lærere 2 gange om ugen. Dette tilbud får eleverne også.		
Handlingspunkter:	Ansvarlig:	Deadlinedatoer	

2. Emne:		Høringssvar på Folkeskolestrategien (30 min) - bilag	
Drøftelse	Skolebestyrelsen drøfter høringssvar til Folkeskolestrategien. Input til svaret sendes til Tina forud for mødet.		
Konklusion	Det er godt at spørge ind til, hvordan strategien udmønter sig. Strategien er meget bred. Vi kan på skolen prøve at vælge de indsatser, det giver mest mening at arbejde med. Skolen laver en skoleplan som skoleleder og MED-udvalg skal godkende. Vi skal bevæge os inde for strategien. Vi laver ikke en direkte handleplan, som Kalundborg kommune skal godkende. Skoletjenesten kan fx være SSP, læsekonsulent og ordblindkonsulent. Det er dyr post for skolerne at leve op til, at vi skal være digitale. Der er blevet skåret på UUV. De har skåret 2/3 af uddannelsesvejledningen. Hvordan sikrer vi os, at vores unge får gavn af, at vi er en uddannelsesby? Det er nogle gode kommentarer til strategien, som Tina har samlet og skrevet.		
Handlingspunkter:	Ansvarlig:	Deadlinedatoer	
Tina sender kommentarerne til strategien til Henrik og Henrik sender den til skolen, som sender den ind.			

PAUSE 15 min.



Dagsorden

3. Emne: Høringssvar på Kvalitetsrapporten for 19/20 (30 min) - bilag		
Drøftelse	Skolebestyrelsen drøfter høringssvar til Kvalitetsrapporten. Input til svaret sendes til Tina forud for mødet.	
Konklusion	<p>Det skal med i høringssvaret, at der skal følge midler med intentionerne. Vi mener ikke, de socioøkonomiske faktorer tager helt højde for vores forhold Firhøjskolen.</p> <p>"Linjefagskompetence" 97% på Firhøjskolen skal nok tages med et gran salt. Vi mangler at kunne vurdere os i forhold til de private skoler - elevernes resultater og trivsel.</p> <p>Er et gennemsnit på trivsel på 3,5 godt nok?</p> <p>Elevernes fravær er højt.</p> <p>Observationspunkt - at eleverne har højere årskaraktter end eksamenskaraktter. Måske skal eleverne øves i at gå til eksamen?</p> <p>Fravær kan godt hænge sammen med trivsel.</p> <p>Det kunne være interessant at høre, hvad kommunen gør, når de har fået alle høringssvar. En opfølgning på, hvad alle de høringssvar giver anledning til. Det er vigtigt, at vi også i kvalitetsrapporten indregner de socioøkonomiske faktorer. Hvis disse har været regnet med i de forrige rapporter, kan vi ikke sammenligne tallene i rapporten med rapporten sidste år.</p> <p>Der kom gode betragtninger på mødet.</p> <p>Der er udarbejdet et høringssvar og vi arbejder med egne tal, for at drive udviklingen lokalt på vores skole.</p> <p>På skolen følger vi den samme klasse i trivselsmålinger år for år.</p>	
Handlingspunkter:	Ansvarlig:	Deadlinedatoer
Tina skriver betragtningerne sammen og sender dem til Dorthe, som sender dem videre til skolen d. 10. om morgenen.		

4. Emne: Timefordelingsplanen for 2021/2022 (20 min) - bilag		
Til drøftelse	Timefordelingsplanen, der ligger til grund for klassernes lektioner for kommende skoleår skal vedtages. Herunder ligger skolens ringetider, hvilket også skal besluttes. Personalet er blevet hørt.	
Konklusion(er):	<p>Signe fremlagde forslaget for timefordelingsplan og ringetider. Timefordelingsplanen er meget lig den, der er udstukket fra ministeriet. Det er vejledende timetal. Den har været drøftet i MED og med personalet.</p> <p>Noget af den understøttende undervisning har været udeskole i 0. klasse. På Firhøjskolen har vi kristendom i 8. klasse, selvom eleverne bliver konfirmeret i 8. klasse. Der er også understøttende undervisning, der har været konverteret til idræt. Dette fortsættes.</p> <p>Forslaget for nye ringetider betyder, at nogle elever vil vente 10 minutter længere på bussen. Det drejer sig om de store elever, der kommer til at vente 50 minutter i stedet for 40 minutter. Tre dage om ugen er der klub, som de største elever kan gå direkte i efter skole.</p> <p>Der er rimeligt konsensus om, at de nye ringetider kan vedtages, på trods af at nogle elever kommer til at vente 50 minutter i stedet for 40 minutter.</p>	
Handlingspunkter:	Ansvarlig:	Deadlinedatoer

5. Emne: Feedback fra forældremøderne (25 min)		
Til drøftelse		
Konklusion(er):		
Handlingspunkter:	Ansvarlig:	Deadlinedatoer



Dagsorden

6. Emne:	Gensidig orientering (15 min)
Til orientering	Der kan ikke træffes beslutninger
Orienteringspunkter:	<p>Signe:</p> <ul style="list-style-type: none"> Nyt vedr. personale (sekretær, støtte for elev). Vi har fået ansat en ny sekretær, Gitte - som starter efter påske. Lene har sagt "ja" til at hjælpe os på sin hjemmearbejdsdag. Transformatorstationen er gennemgået og godkendt. Sonny mener, man skal flytte hegnet. Det giver også et bedre udsyn, hvis hegnet bliver flyttet. Regnskab 2020: Det landede på - 130.000,- (20.000 ekstra i refusioner fra Odsherred Kommune på pensioneret flexjobber). Vi har haft hærværk på skolen, og vi kan se, det har haft effekt, at der er blevet skrevet på Facebook, og at Claus vil gå sidste tur med hunden omkring skolen.

7. Emne:	Punkter til næste møde:
Punkter:	<ul style="list-style-type: none"> Af- og tilgang af elever de sidste 5 år.
	<ul style="list-style-type: none"> Strategi Vi skal have fundet ud af, hvornår der skal være valg til skolebestyrelsen - året efter kommunalvalget. Idekatalog fra forældremøder.